
РЕШЕНИЕ                                                                                                    КАРАР
п.ж.-д. ст. Бурундуки

    02 февраля 2026 год                                                                                   № 7/2

О внесении изменений в решение Совета 
Новобурундуковского  сельского поселения
№ 5/1 от 16 декабря 2025 года “ О бюджете 
Новобурундуковского   сельского поселения
Дрожжановского муниципального района 
Республики Татарстан на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов ”.

          В   связи с  изменением   дохода и расхода  и в соответствии с  бюджетным 
кодексом РФ  Совет Новобурундуковского сельского поселения Дрожжановского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
          1. Внести в решение Совета Новобурундуковского сельского поселения   № 
5/1  от  16  декабря  2025 года  “  О  бюджете  Новобурундуковского   сельского 
поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2026 
год и на плановый период 2027 и 2028 годов ” следующие изменения:

           В приложении 5 таблица 1 «Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета Новобурундуковского сельского поселения муниципального района 
Республики Татарстан по разделам и подразделам, целевым статьям и группам 
видов  расходов классификации расходов бюджетов на 2026 год» строки:

Наименование показателя Рз ПР КЦСР КВР Сумма 
тыс. 

рублей
Общегосударственные вопросы 01 00 2420,4

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта  Российской  Федерации  и 
муниципального образования

01 02 848,0

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000 848,0
Глава муниципального образования 01 02 9900002030 848,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  государственными 
(муниципальными)  органами,  казенными 
учреждениями,  органами  управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 848,0

Функционирование  органов  исполнительной 
власти

01 04 952,5

CОВЕТ
НОВОБУРУНДУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН           РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧҮПРӘЛЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЯҢА БОРЫНДЫК

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ



Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000 952,5
Центральный аппарат 01 04 9900002040 952,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  государственными 
(муниципальными)  органами,  казенными 
учреждениями,  органами  управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 9900002040 100 730,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200 218,5
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 3,8
Другие общегосударственные расходы 01 13 619,9
Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000 619,9
Обеспечение  деятельности  подведомственных 
учреждений

01 13 9900029900 619,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  государственными 
(муниципальными)  органами,  казенными 
учреждениями,  органами  управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 619,9

Национальная оборона 02 00 219,460
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 219,460
Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000 219,460
Осуществление  первичного  воинского  учета  на 
территориях,  где  отсутствуют  военные 
комиссариаты

02 03 9900051180 219,460

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  государственными 
(муниципальными)  органами,  казенными 
учреждениями,  органами  управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100 199,231

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 9900051180 200 20,229

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 887,1
Жилищное хозяйство 05 01 7,5
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 Ж100076040 7,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 Ж100076040 200 7,5

«Благоустройство  территории 
Новобурундуковского  сельского  поселения 
Дрожжановского муниципального района»

05 03 879,6

Основное мероприятия «Уличное  освещение»   05  03 Б100078010 265,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 Б100078010 200 265,0

Основное  мероприятия  «Прочие  мероприятия  по 
благоустройству поселений»

05 03 Б100078050 614,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 Б100078050 200 614,6

Иные бюджетные ассигнования 05 03 Б100078050 800 0
Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900002950 800 0
Уплата  налога  на  имущество  организаций  и 
земельного  налога  по  органам  местного 
самоуправления

05 03 9900002950 800 0



Культура, кинематография 08 864,9
Культура 08 01 864,9
Дома культуры 08 01 0840144091 864,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 0840144091 200 833,9
Иные бюджетные ассигнования 08 01 0840144091 800 1,0
Иные бюджетные ассигнования 08 01 9900002950 30,0
Уплата  налога  на  имущество  организаций  и 
земельного  налога  по  органам  местного 
самоуправления 08 01 9900002950 800 30,0
Межбюджетные  трансферты  общего  характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации

14 00 500

Прочие  межбюджетные  трансферты  общего 
характера

14 03 500

Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации 
из  местных  бюджетов  для  формирования 
регионального  фонда  финансовой  поддержки 
поселений (отрицательные трансферты)

14 03 9900020860 500

ВСЕГО РАСХОДОВ 4391,9

изложить в следующей редакции:

Наименование показателя Рз ПР КЦСР КВР Сумма 
тыс. 

рублей
Общегосударственные вопросы 01 00 2420,4

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта  Российской  Федерации  и 
муниципального образования

01 02 848,0

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000 848,0
Глава муниципального образования 01 02 9900002030 848,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  государственными 
(муниципальными)  органами,  казенными 
учреждениями,  органами  управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 848,0

Функционирование  органов  исполнительной 
власти

01 04 952,5

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000 952,5
Центральный аппарат 01 04 9900002040 952,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  государственными 
(муниципальными)  органами,  казенными 
учреждениями,  органами  управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 9900002040 100 730,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200 218,5
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 3,8
Другие общегосударственные расходы 01 13 619,9
Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000 619,9



Обеспечение  деятельности  подведомственных 
учреждений

01 13 9900029900 619,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  государственными 
(муниципальными)  органами,  казенными 
учреждениями,  органами  управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 619,9

Национальная оборона 02 00 219,460
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 219,460
Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000 219,460
Осуществление  первичного  воинского  учета  на 
территориях,  где  отсутствуют  военные 
комиссариаты

02 03 9900051180 219,460

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  государственными 
(муниципальными)  органами,  казенными 
учреждениями,  органами  управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100 199,231

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 9900051180 200 20,229

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1792,1
Жилищное хозяйство 05 01 7,5
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 Ж100076040 7,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 Ж100076040 200 7,5

«Благоустройство  территории 
Новобурундуковского  сельского  поселения 
Дрожжановского муниципального района»

05 03 1784,6

Основное мероприятия «Уличное  освещение»   05  03 Б100078010 265,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 Б100078010 200 265,0

Основное  мероприятия  «Прочие  мероприятия  по 
благоустройству поселений»

05 03 Б100078050 1519,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 Б100078050 200 1519,6

Иные бюджетные ассигнования 05 03 Б100078050 800 0
Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900002950 800 0
Уплата  налога  на  имущество  организаций  и 
земельного  налога  по  органам  местного 
самоуправления

05 03 9900002950 800 0

Культура, кинематография 08 864,9
Культура 08 01 864,9
Дома культуры 08 01 0840144091 864,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 0840144091 200 833,9
Иные бюджетные ассигнования 08 01 0840144091 800 1,0
Иные бюджетные ассигнования 08 01 9900002950 30,0
Уплата  налога  на  имущество  организаций  и 
земельного  налога  по  органам  местного 
самоуправления 08 01 9900002950 800 30,0
Межбюджетные  трансферты  общего  характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации

14 00 500



Прочие  межбюджетные  трансферты  общего 
характера

14 03 500

Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации 
из  местных  бюджетов  для  формирования 
регионального  фонда  финансовой  поддержки 
поселений (отрицательные трансферты)

14 03 9900020860 500

ВСЕГО РАСХОДОВ 5296,9

2. Опубликовать  настоящее  решение  на  Официальном  портале  правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет,  а  также  разместить  на  официальном  сайте  Новобурундуковского 
сельского  поселения  Дрожжановского  муниципального  района  Республики 
Татарстан.

       3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию  Совета  Новобурундуковского  сельского  поселения  Дрожжановского 
муниципального района по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам.

Глава Новобурундуковского сельского 
поселения 
Дрожжановского муниципального района
Республики Татарстан: Ранцев 


	CОВЕТ
	НОВОБУРУНДУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО
	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
	ЧҮПРӘЛЕ
	МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

